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证券代码：301316 证券简称：慧博云通 公告编号：2025-072

慧博云通科技股份有限公司

关于上市公司与关联方共同投资暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

慧博云通科技股份有限公司（以下简称“公司”或“慧博云通”）控股股东深圳申

晖控股有限公司（以下简称“申晖控股”）控制的关联方北京申晖金婺信息产业合伙企

业（有限合伙）（以下简称“申晖金婺”）和浙江省人民政府国有资产监督管理委员会

（以下简称“浙江省国资委”）控制的杭州产投致兴股权投资合伙企业（有限合伙）（以

下简称“杭州产投”）与宝德计算机系统股份有限公司（以下简称“宝德计算”）控股

股东霍尔果斯宝德创业投资有限公司（以下简称“霍尔果斯宝德”）、深圳市宝德云计

算研究院有限公司（以下简称“宝德研究院”）等相关方签署股份转让协议，申晖金婺

和杭州产投拟以现金方式向霍尔果斯宝德、宝德研究院收购其合计持有的宝德计算

32.0875%股份（以下简称“本次交易”）。具体情况公告如下：

一、关联交易概况

2025年 9月 13日，公司控股股东控制的关联方申晖金婺和浙江省国资委控制的杭

州产投与霍尔果斯宝德、宝德研究院等相关方签署本次交易的《股份转让协议》，申晖

金婺拟以现金方式向霍尔果斯宝德和宝德研究院收购其合计持有的宝德计算 22.0875%

股份（以下简称“本次关联交易”），杭州产投拟以现金方式向霍尔果斯宝德收购其持

有的宝德计算 10.0000%股份。

截至本公告日，申晖控股持有公司 21.16%股份，系公司控股股东。本次收购主体

之一为申晖金婺，申晖控股担任其执行事务合伙人，因此申晖金婺系公司控股股东控制

的关联方。本次交易完成后，申晖金婺将持有宝德计算 22.0875%股份，并取得其控制

权。公司已于 2025年 5月 20日发布《慧博云通科技股份有限公司发行股份及支付现金

购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》，拟发行股份及支付现金购买宝德计算
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67.91%股份。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《深圳证券交易所上市公

司自律监管指引第 7号——交易与关联交易》，本次交易将形成公司与关联方共同投资

宝德计算的情形，构成关联交易。

本次关联交易系公司关联方与宝德计算股东之间的自主交易行为，因此，本次关联

交易无需履行上市公司关联交易相关的董事会、股东会审议程序，亦不构成《上市公司

重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组和重组上市。

二、交易各方的基本情况

（一）关联方基本情况

1、公司名称：北京申晖金婺信息产业合伙企业（有限合伙）

2、统一社会信用代码：91110400MAEU5WL91H

3、公司类型：有限合伙企业

4、成立日期：2025年 9月 8日

5、出资额：60,000万元

6、执行事务合伙人：深圳申晖控股有限公司（委派余浩为代表）

7、注册地址：北京市北京经济技术开发区康定街甲 18号 3号楼 3层 304-2室

8、经营范围：许可项目：在线数据处理与交易处理业务（经营类电子商务）。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批

准文件或许可证件为准）一般项目：人工智能应用软件开发；软件开发；人工智能硬件

销售；物联网技术服务；电子产品销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；数据处理服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

9、股权结构：
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10、关联关系介绍

截至本公告日，申晖控股持有公司 21.16%股份，系公司控股股东。申晖金婺为控

股股东控制的主体，为公司关联方。

根据中国执行信息公开网的查询结果，申晖金婺不存在失信被执行的情形，不属于

失信被执行人。

（二）其他交易方基本情况

1、霍尔果斯宝德

（1）公司名称：霍尔果斯宝德创业投资有限公司

（2）统一社会信用代码：91654004MA77JTTE8E

（3）公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

（4）成立日期：2017年 7月 26日

（5）注册资本：13,000万元

（6）法定代表人：李逸龙

（7）注册地址：新疆伊犁哈萨克自治州霍尔果斯市亚欧路 7号科豪大厦 1207-1室

（8）经营范围：创业投资业务；创业投资咨询业务；代理其他创业投资企业等机

构或个人的创业投资业务，为创业企业提供创业管理服务。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

（9）股权结构：
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根据中国执行信息公开网的查询结果，霍尔果斯宝德不存在失信被执行的情形，不

属于失信被执行人。

2、宝德研究院

（1）公司名称：深圳市宝德云计算研究院有限公司

（2）统一社会信用代码：91440300584064891M

（3）公司类型：有限责任公司（自然人独资）

（4）成立日期：2011年 9月 27日

（5）注册资本：1,000万元

（6）法定代表人：李逸龙

（7）注册地址：深圳市龙华新区观澜街道观澜高新园区研发中心 3楼 312

（8）经营范围：计算机软硬件的技术开发与销售，通讯与互联网技术，数字多媒

体技术的研发（不含互联网上网服务），国内贸易。（法律、行政法规、国务院决定规

定在登记前须经批准的项目除外）

（9）股权结构：
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根据中国执行信息公开网的查询结果，宝德研究院不存在失信被执行的情形，不属

于失信被执行人。

3、杭州产投

（1）公司名称：杭州产投致兴股权投资合伙企业（有限合伙）

（2）统一社会信用代码：91330102MADR5MXA44

（3）公司类型：有限合伙企业

（4）成立日期：2024年 7月 12日

（5）出资额：300,301万元

（6）执行事务合伙人：浙江富浙私募基金管理有限公司

（7）主要经营场所：浙江省杭州市上城区元帅庙后 88-2号 620室-14

（8）经营范围：一般项目：股权投资（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）。

（9）股权结构：

根据中国执行信息公开网的查询结果，杭州产投不存在失信被执行的情形，不属于

失信被执行人。

三、关联交易标的基本情况

1、公司名称：宝德计算机系统股份有限公司

2、统一社会信用代码：914403007542905182

https://www.qcc.com/firm/57126736d2d99f3bdda0697296176efb.html
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3、公司类型：其他股份有限公司（非上市）

4、成立日期：2003年 10月 8日

5、注册资本：66,800万元

6、法定代表人：李逸龙

7、注册地址：深圳市龙华区观湖街道鹭湖社区观乐路 3 号宝德科技研发中心 202

（一照多址企业）

8、经营范围：计算机软、硬件及周边设备、电脑配件、电子、电器、通信产品的

生产（由分支机构许可经营）开发、销售，计算机安装、维修及技术服务，计算机系统

集成（以上不含限制项目及专营、专卖商品）；从事货物及技术进出口业务（法律、行

政法规、国务院决定禁止的项目，项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营）

9、本次交易前宝德计算股权结构：

序号 股东姓名/名称
持股数量

（股）
持股比例

1 霍尔果斯宝德 211,000,091 31.59%

2 乐山高新投资发展（集团）有限公司 75,171,738 11.25%

3 天津宝诚煜创企业管理合伙企业（有限合伙） 22,390,996 3.35%

4 天津宝诚渊创企业管理合伙企业（有限合伙） 22,291,473 3.34%

5 珠海格金六号股权投资基金合伙企业（有限合伙） 21,688,312 3.25%

6 深圳红土国际投资咨询合伙企业（有限合伙） 21,000,348 3.14%

7 共青城宝创共赢创新股权投资合伙企业（有限合伙） 13,177,720 1.97%

8 陕西高端装备制造产业投资基金合伙企业（有限合伙） 13,125,214 1.96%

9 天津宝诚祥创企业管理合伙企业（有限合伙） 12,994,534 1.95%

10 中船感知海科（山东）产业基金合伙企业（有限合伙） 12,600,205 1.89%

11 深圳国中中小企业发展私募股权投资基金合伙企业（有限合

伙）
11,932,017 1.79%

12 深圳前海红土并购基金合伙企业（有限合伙） 11,550,187 1.73%

13 刘纪桃 11,200,185 1.68%

14 深圳市中天弘德创业投资合伙企业（有限合伙） 11,130,180 1.67%

15 上海军民融合产业股权投资基金合伙企业（有限合伙） 10,500,170 1.57%

16 深圳市蜘蛛网智慧科技有限公司 10,500,170 1.57%

17 共青城临聿股权投资合伙企业（有限合伙） 9,712,661 1.45%
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序号 股东姓名/名称
持股数量

（股）
持股比例

18 天津宝杰合创企业管理合伙企业（有限合伙） 8,434,384 1.26%

19 马鞍山支点科技成果转化一号投资管理中心（有限合伙） 8,400,134 1.26%

20 天津宝云共创企业管理合伙企业（有限合伙） 7,696,476 1.15%

21 徐珠英 7,159,201 1.07%

22 深圳市高新投创业投资有限公司 7,147,043 1.07%

23 天津宝伦捷创企业管理合伙企业（有限合伙） 6,322,872 0.95%

24 深圳市创新投资集团有限公司 5,512,589 0.83%

25 江苏疌泉亚威沣盈智能制造产业基金（有限合伙） 5,250,080 0.79%

26 海通创新证券投资有限公司 5,250,080 0.79%

27 厦门兴旺互联二号投资合伙企业（有限合伙） 5,250,080 0.79%

28 厦门融昱佳智投资合伙企业（有限合伙） 5,250,080 0.79%

29 天津宝龙慧创企业管理合伙企业（有限合伙） 5,131,280 0.77%

30 深圳龙华与君信创产业投资合伙企业（有限合伙） 5,031,688 0.75%

31 贵州中云大数据创业投资基金（有限合伙） 4,772,798 0.71%

32 东华软件股份公司 4,725,071 0.71%

33 广西数字经济产业投资基金合伙企业（有限合伙） 4,366,048 0.65%

34 深圳市富土一号投资企业（有限合伙） 4,200,062 0.63%

35 嘉兴特竹创业投资合伙企业（有限合伙） 4,200,062 0.63%

36 宁波蓝郡立方创业投资合伙企业（有限合伙） 4,200,062 0.63%

37 深圳力合新一代信息技术创业投资合伙企业（有限合伙） 3,937,562 0.59%

38 厦门融昱佳润投资合伙企业（有限合伙） 3,465,050 0.52%

39 深圳市宝德云计算研究院有限公司 3,344,511 0.50%

40 成都麦秋创业投资合伙企业（有限合伙） 3,150,045 0.47%

41 深圳亘泰投资管理有限公司 3,150,045 0.47%

42 泉州金达十二创业投资合伙企业（有限合伙） 2,992,640 0.45%

43 共青城典晟股权投资合伙企业（有限合伙） 2,992,546 0.45%

44 郑雨笛 2,800,046 0.42%

45 郑云扬 2,800,046 0.42%

46 民生证券投资有限公司 2,625,036 0.39%

47 贵州中云数字经济一号私募基金（有限合伙） 2,619,608 0.39%

48 深圳市鸿富瀚科技股份有限公司 2,602,597 0.39%

49 华龙金城投资有限公司 2,602,597 0.39%
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序号 股东姓名/名称
持股数量

（股）
持股比例

50 深圳中恒元企业管理合伙企业（有限合伙） 2,373,035 0.36%

51 宁波梅山保税港区锦秀长宁投资合伙企业（有限合伙） 2,100,027 0.31%

52 金华普华天勤股权投资基金合伙企业（有限合伙） 2,100,027 0.31%

53 深圳市众投八十八邦投资企业（有限合伙） 2,100,027 0.31%

54 深圳市高新投怡化融钧股权投资合伙企业（有限合伙） 2,040,600 0.31%

55 钟丙祥 1,710,080 0.26%

56 珠海市正菱创业投资有限公司 1,648,312 0.25%

57 珠海中广赢信科技合伙企业（有限合伙） 1,228,515 0.18%

58 哈尔滨恒汇创富股权投资中心（有限合伙） 1,050,009 0.16%

59 武汉金浦云程股权投资基金合伙企业（有限合伙） 1,040,744 0.16%

60 广州中广源商科创创业投资合伙企业（有限合伙） 735,004 0.11%

61 淄博同源股权投资合伙企业（有限合伙） 525,000 0.08%

合计 668,000,000 100.00%

10、本次交易完成后宝德计算股权结构：

序号 股东姓名/名称
持股数量

（股）
持股比例

1 申晖金婺 147,544,602 22.0875%

2 杭州产投致兴股权投资合伙企业（有限合伙） 66,800,000 10.00%

3 乐山高新投资发展（集团）有限公司 75,171,738 11.25%

4 天津宝诚煜创企业管理合伙企业（有限合伙） 22,390,996 3.35%

5 天津宝诚渊创企业管理合伙企业（有限合伙） 22,291,473 3.34%

6 珠海格金六号股权投资基金合伙企业（有限合伙） 21,688,312 3.25%

7 深圳红土国际投资咨询合伙企业（有限合伙） 21,000,348 3.14%

8 共青城宝创共赢创新股权投资合伙企业（有限合伙） 13,177,720 1.97%

9 陕西高端装备制造产业投资基金合伙企业（有限合伙） 13,125,214 1.96%

10 天津宝诚祥创企业管理合伙企业（有限合伙） 12,994,534 1.95%

11 中船感知海科（山东）产业基金合伙企业（有限合伙） 12,600,205 1.89%

12 深圳国中中小企业发展私募股权投资基金合伙企业（有限合

伙）
11,932,017 1.79%

13 深圳前海红土并购基金合伙企业（有限合伙） 11,550,187 1.73%

14 刘纪桃 11,200,185 1.68%

15 深圳市中天弘德创业投资合伙企业（有限合伙） 11,130,180 1.67%

16 上海军民融合产业股权投资基金合伙企业（有限合伙） 10,500,170 1.57%
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序号 股东姓名/名称
持股数量

（股）
持股比例

17 深圳市蜘蛛网智慧科技有限公司 10,500,170 1.57%

18 共青城临聿股权投资合伙企业（有限合伙） 9,712,661 1.45%

19 天津宝杰合创企业管理合伙企业（有限合伙） 8,434,384 1.26%

20 马鞍山支点科技成果转化一号投资管理中心（有限合伙） 8,400,134 1.26%

21 天津宝云共创企业管理合伙企业（有限合伙） 7,696,476 1.15%

22 徐珠英 7,159,201 1.07%

23 深圳市高新投创业投资有限公司 7,147,043 1.07%

24 天津宝伦捷创企业管理合伙企业（有限合伙） 6,322,872 0.95%

25 深圳市创新投资集团有限公司 5,512,589 0.83%

26 江苏疌泉亚威沣盈智能制造产业基金（有限合伙） 5,250,080 0.79%

27 海通创新证券投资有限公司 5,250,080 0.79%

28 厦门兴旺互联二号投资合伙企业（有限合伙） 5,250,080 0.79%

29 厦门融昱佳智投资合伙企业（有限合伙） 5,250,080 0.79%

30 天津宝龙慧创企业管理合伙企业（有限合伙） 5,131,280 0.77%

31 深圳龙华与君信创产业投资合伙企业（有限合伙） 5,031,688 0.75%

32 贵州中云大数据创业投资基金（有限合伙） 4,772,798 0.71%

33 东华软件股份公司 4,725,071 0.71%

34 广西数字经济产业投资基金合伙企业（有限合伙） 4,366,048 0.65%

35 深圳市富土一号投资企业（有限合伙） 4,200,062 0.63%

36 嘉兴特竹创业投资合伙企业（有限合伙） 4,200,062 0.63%

37 宁波蓝郡立方创业投资合伙企业（有限合伙） 4,200,062 0.63%

38 深圳力合新一代信息技术创业投资合伙企业（有限合伙） 3,937,562 0.59%

39 厦门融昱佳润投资合伙企业（有限合伙） 3,465,050 0.52%

40 成都麦秋创业投资合伙企业（有限合伙） 3,150,045 0.47%

41 深圳亘泰投资管理有限公司 3,150,045 0.47%

42 泉州金达十二创业投资合伙企业（有限合伙） 2,992,640 0.45%

43 共青城典晟股权投资合伙企业（有限合伙） 2,992,546 0.45%

44 郑雨笛 2,800,046 0.42%

45 郑云扬 2,800,046 0.42%

46 民生证券投资有限公司 2,625,036 0.39%

47 贵州中云数字经济一号私募基金（有限合伙） 2,619,608 0.39%

48 深圳市鸿富瀚科技股份有限公司 2,602,597 0.39%
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序号 股东姓名/名称
持股数量

（股）
持股比例

49 华龙金城投资有限公司 2,602,597 0.39%

50 深圳中恒元企业管理合伙企业（有限合伙） 2,373,035 0.36%

51 宁波梅山保税港区锦秀长宁投资合伙企业（有限合伙） 2,100,027 0.31%

52 金华普华天勤股权投资基金合伙企业（有限合伙） 2,100,027 0.31%

53 深圳市众投八十八邦投资企业（有限合伙） 2,100,027 0.31%

54 深圳市高新投怡化融钧股权投资合伙企业（有限合伙） 2,040,600 0.31%

55 钟丙祥 1,710,080 0.26%

56 珠海市正菱创业投资有限公司 1,648,312 0.25%

57 珠海中广赢信科技合伙企业（有限合伙） 1,228,515 0.18%

58 哈尔滨恒汇创富股权投资中心（有限合伙） 1,050,009 0.16%

59 武汉金浦云程股权投资基金合伙企业（有限合伙） 1,040,744 0.16%

60 广州中广源商科创创业投资合伙企业（有限合伙） 735,004 0.11%

61 淄博同源股权投资合伙企业（有限合伙） 525,000 0.08%

合计 668,000,000 100.00%

11、出资方式

申晖金婺以现金方式购买宝德计算 22.0875%股份，杭州产投以现金方式购买宝德

计算 10.0000%股份，资金来源为自有资金及自筹资金。

四、关联交易的定价

基于双方友好协商，本次交易的对价以宝德计算整体估值 45 亿元为基础，相应计

算本次交易对应股份的作价金额。该估值与上市公司本次重组交易的标的资产预估结果

基本一致。

五、股份转让协议的主要内容

（一）合同主体

甲方：

甲方 1：北京申晖金婺信息产业合伙企业（有限合伙）；

甲方 2：杭州产投致兴股权投资合伙企业（有限合伙）

乙方：
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乙方 1：霍尔果斯宝德创业投资有限公司；

乙方 2：深圳市宝德云计算研究院有限公司

丙方、目标公司：宝德计算机系统股份有限公司

丁方：

丁方 1：李瑞杰；

丁方 2：张云霞；

丁方 3：深圳市宝德投资控股有限公司

注：丁方系目标公司宝德计算的关联方

（二）交易安排

本次交易的标的股份为乙方持有的目标公司 21,434.4602 万股股份（占目标公司总

股本 32.0875%），以及该等标的股份所对应的所有股东权利和权益（包括与标的股份

有关的所有权、利润分配权、表决权等中国法律法规和目标公司章程规定的公司股东应

享有的一切权利和权益）（以下简称“标的股份”）。

为明确起见，甲方不承接交割日前标的股份之上的任何义务，包括但不限于设置在

标的股份之上的业绩承诺、回购权、反稀释等任何特殊权利条款（如有）。乙方、丙方

及丁方在目标公司历次股权融资过程中与中小股东签署的交易文件中约定的包括但不

限于回购权、反稀释权、业绩承诺等所有特殊股东权利条款和义务由乙方、丙方及丁方

负责与中小股东协商解除或继续履行和承担。

乙方应当按照本协议约定将所持标的股份转让给甲方；甲方应当按照本协议约定的

交易对价及付款时限向乙方支付标的股份的转让款。

本次交易完成后，甲方 1将持有目标公司 14,754.4602万股股份，占目标公司总股

本的 22.0875%；甲方 2 将持有目标公司 6,680.0000 万股股份，占目标公司总股本的

10.0000%。

（三）交易对价及付款安排

各方同意，标的股份的交易对价按照目标公司整体估值 45亿元进行计算。
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各方同意，基于约定的定价原则，标的股份的每股交易价格按 6.7365元进行计算（合

计为 144,393.8187 万元），甲方将于协议约定的交割先决条件全部成就之日起 10个工

作日内支付全部交易对价。

其中，乙方 1向甲方 1转让 14,420.0091万股，交易价款为 97,140.7799万元；乙方

2向甲方 1支付转让 334.4511万股，交易价款为 2,253.0388万元。乙方 1向甲方 2转让

6,680.0000万股，交易价款为 45,000.0000万元。

（四）先决条件

本次交易的交割应以下列各项条件的满足或由甲方书面放弃为先决条件，主要包括

各方已就本次交易取得所有必要的内部批准和授权；目标公司全体股东已书面同意本次

交易；乙方已按本协议约定办理完毕标的股份之上的质押及司法冻结的解除手续；丁方

2已与目标公司签署经甲方认可的、不低于 4年（自交割日起算）的劳动/聘用合同；本

次交易已取得国家市场监督管理总局作出的不予禁止的决定等。

为尽快解决资金占用问题，甲方可视情况预先支付部分交易价款，但需保障甲方先

行预付交易价款的资金安全。

各方同意，本次交易对价将全部用于清理乙方关联方对目标公司的资金占用事宜，

乙方不可撤销地同意将其拟获得的全部交易对价代承债主体向目标公司清偿债务。

（五）协议生效条件

本协议自各方法定代表人、执行事务合伙人委派代表或授权代表签字并加盖公章后

（自然人仅签字）成立并生效。

（六）违约责任

本协议签署后，除不可抗力因素外，任何一方如未能履行其在本协议项下之义务或

承诺或所作出的陈述或保证失实或严重有误，则该方应被视作违约。

六、股份转让协议之补充协议的主要内容

（一）合同主体

甲方：杭州产投致兴股权投资合伙企业（有限合伙）

乙方 1：余浩
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乙方 2：深圳申晖控股有限公司

（二）协议主要内容

1、协议简要概述

根据《股份转让协议》的约定，甲方杭州产投致兴股权投资合伙企业（有限合伙）

拟自宝德计算机系统股份有限公司（以下简称“目标公司”）现有股东霍尔果斯宝德创

业投资有限公司处受让目标公司合计 10.00%的股份，并于 2025 年 9 月 13 日与相关方

签署股份转让协议（以下简称“前次交易”）。

其中，乙方 1系创业板上市公司慧博云通（301316.SZ）实际控制人；乙方 2 系创

业板上市公司慧博云通（301316.SZ）控股股东，乙方 1系乙方 2的实际控制人及控股

股东。

现甲方、乙方约定，甲方乙方按本协议约定的触发条件对上述目标公司 10%的股份

（对应目标公司 6,680.0000万股股份，以下简称“标的股份”）享有或承担股份回购或

差额补足等相关权利或义务。

2、标的股份的回购

甲方支付完毕前次交易的全部交易价款后，甲方有权于下述任一条件触发时随时选

择将标的股份转让给乙方，乙方应予以配合并根据本协议约定受让标的股份：

（1）截至 2028年 12月 31日，上市公司慧博云通未能通过发行股份及/或支付现金

的方式收购完成甲方所持标的股份的（甲方书面方式明示放弃转让其所持全部标的股份

的情况除外）；

上市公司可以根据其发展战略的需要以发行股份及/或支付现金的方式收购标的股

份，上市公司未来可以视情况选择以现金方式、发行股份方式、现金及发行股份方式收

购甲方其持有的标的股份。

（2）慧博云通于 2025 年 5月 20 日公告发布的《公司发行股份及支付现金购买资

产并募集配套资金暨关联交易预案》中拟议的收购目标公司 67.91%股份交易方案（以

下简称“重组方案”）失败，包括但不限于重组方案未能通过深圳证券交易所审核或中

国证监会注册、慧博云通股东会未通过上述重组方案或其他原因导致其终止重组方案、

其他任何导致重组方案未能成功实施的情形；甲方同意自上述重组方案失败之日起给予
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乙方 6个月宽限期，宽限期届满之日前乙方应完成向甲方受让标的股份。如宽限期届满，

经甲方书面同意，可适当延期；

（3）甲方持有标的股份期间内，乙方合计届时持有的慧博云通股份质押率超过 60%；

（4）目标公司发生约定的特殊情形中的任一情形，任一条件触发后，如若甲方选

择将标的股份转让给乙方，乙方应无条件且不可撤销的按照本协议的约定受让标的股份。

（5）乙方自 2027年 1月 1日至 2028 年 12 月 31 日期间内，亦有权自行或通过指

定主体主动回购标的股份，甲方应在乙方提出书面回购通知后 3个月内依照本协议约定

方式及对价向乙方或其指定主体完成标的股份的转让。

（6）对于本协议约定的标的股份回购价格事宜，标的股份约定对价（本协议第二

条第（1）款约定的乙方控制的上市公司发行股份部分除外）为甲方于前次交易支付的

全部价款及按照 X%年化单利计算的本息之和，具体计算方法如下：

约定对价=甲方于前次交易支付的全部价款*（1+X%*N）

其中 N=甲方支付前次交易对价至甲方收到实际对价总额之日的天数/365。

3、违约责任

任一方违反本协议的，应当及时纠正并依法承担违约责任。因任一方违约导致受让

方遭受经济损失，守约方有权依法要求违约方予以赔偿。

七、业绩承诺补偿协议

（一）合同主体

甲方：深圳申晖控股有限公司

乙方：

乙方 1：霍尔果斯宝德创业投资有限公司；

乙方 2：深圳市宝德云计算研究院有限公司

丙方：

丙方 1：李瑞杰；

丙方 2：张云霞；
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丙方 3：深圳市宝德投资控股有限公司

（二）协议主要内容

1、业绩承诺及补偿

乙方承诺目标公司 2025年度经审计的净利润数不低于《评估报告》载明的 2025年

度预测净利润数值；且目标公司 2026年度、2027年度及 2028年度未来实际完成并经审

计的扣除非经常性损益后的净利润数（以下简称“实际净利润数”）分别不低于《评估

报告》载明的 2026年度、2027年度及 2028年度预测净利润数值（以下简称“预测净利

润数”）。

乙方承诺，如目标公司 2025年经审计的净利润数低于《评估报告》载明的 2025年

度预测净利润数值的，差额部分由乙方对甲方进行现金补偿。

乙方承诺，于 2026至 2028年度内的每一会计年度，目标公司累计实现的实际净利

润数合计不低于目标公司相应年度累计预测净利润数，否则乙方需要根据本协议的约定

以现金方式对甲方进行业绩补偿。业绩补偿的计算公式为：

当年应补偿金额=（自 2026年度至当年累计预测净利润数－自 2026 年度至当年累

计实际净利润数）÷2026至 2028 年度内各年的预测净利润数总和×标的股份的交易价

格－已补偿金额；

注：在逐年补偿的情况下，各年计算的应补偿金额小于 0时，按 0取值，即已经补

偿的金额不冲回。

各方同意，乙方履行上述承诺而应支付的业绩补偿金额之和不超过本次交易标的股

份的交易价格。

鉴于本次上市公司重大资产重组中，上市公司拟发行股份及/或支付现金购买目标公

司部分股份，交易对方主要为目标公司财务投资人，该部分交易未设置业绩承诺补偿安

排。为充分保护上市公司及公众股东利益，各方明确，上市公司重大资产重组完成后，

甲方将按上市公司届时持有目标公司的股权比例（假设为 X%），向上市公司无偿让与

相应比例｛X/（X+32.0875）｝的权利及利益，乙方、丙方应无条件予以配合，并补充

签署必要的法律文件（如需）。为免疑问，若上市公司重大资产重组尚未完成，但甲方

已实际收到乙方或其关联方支付的部分年度的业绩补偿款的，则甲方应于上市公司重大
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资产重组完成（以目标公司股东名册变更之日为准）后 10个工作日内向上市公司支付

应让与上市公司的业绩补偿款。

2、违约责任

本协议签署后，除不可抗力以外，乙方不履行或不及时、不适当履行本协议项下其

应履行的任何义务，或违反其在本协议项下作出的任何陈述、保证或承诺，均构成违约，

应按照法律规定承担违约责任；乙方应当赔偿由此给甲方造成的全部损失（包括为避免

损失而支出的包括但不限于仲裁费（或诉讼费）、保全费、公证费、律师费、差旅费等

合理费用）。

八、涉及关联交易的其他安排

本次关联交易不涉及人员安置、土地租赁等情况，本次关联交易完成后，不会造成

与公司的关联人产生同业竞争的情形。

九、交易目的和对上市公司的影响等

本次交易预计将形成公司与关联方申晖金婺共同投资宝德计算的情形，系公司关联

方申晖金婺与霍尔果斯宝德、宝德研究院协商自主达成，未涉及上市公司及其下属公司。

本次交易达成后，预计将解决宝德计算原实际控制人资金占用问题，将有利于降低上市

公司后续对宝德计算的投资风险，优化宝德计算的股权结构和治理结构，符合各方长期

合作发展的战略方向。

本次关联交易各方遵守了公平、公正、公开的市场原则，定价公允，不存在向关联

方输送利益的情形，不存在损害公司及股东利益的情形，对公司未来财务状况、经营成

果无不利影响。

十、保荐人的核查意见

经核查，保荐人认为：本次公司与关联方的共同投资行为预计将形成的关联交易系

交易各方协商一致的自发行为，符合《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交

易所创业板股票上市规则》和《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号—创业板

上市公司规范运作》的相关规定，不存在损害上市公司利益、损害中小股东利益的情况。

保荐人对预计将形成关联交易事项无异议。
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九、风险提示

本次公司与关联方的共同投资行为，预计将形成关联交易。共同投资将面临宏观经

济环境、监管政策调整、行业周期性波动及投资标的经营管理水平等多重因素的潜在影

响，可能存在经营成果不及预期等情形。

公司将根据交易事项的后续进展情况，按照相关法律、行政法规、部门规章及规范

性文件和《公司章程》的相关规定，及时履行相应决策程序和信息披露义务。敬请广大

投资者谨慎决策，注意投资风险。

十、备查文件

（一）《股份转让协议》。

（二）《股份转让协议之补充协议》。

（三）《业绩承诺补偿协议》。

（四）深交所要求的其他文件。

特此公告。

慧博云通科技股份有限公司董事会

2025年 9月 14日
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